[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  СВЕЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
  КИРОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
заседания по установлению стажа муниципальной службы

	05.07.2023

	№
	400

	пгт Свеча

О внесении изменений в Положение об организации и осуществлении первичного воинского учёта  на территории Свечинского  муниципального округа Кировской области
В соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами Российской Федерации от 31.05.1996 № 61-ФЗ «Об обороне», от 28.03.1998 № 53-Ф3 «О воинской обязанности и военной службе», от 26.02.1997 № 31-Ф3 «О мобилизационной подготовке и мобилизации в ВС Российской Федерации», от 6.10.2003 № 131 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения о воинском учёте», администрации Свечинского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующие изменения в Положение об организации и осуществлении первичного воинского учёта  на территории Свечинского муниципального округа Кировской области, утверждённое постановлением администрации Свечинского муниципального округа от 11.01.2021 № 3, (далее – Положение):
1.1. Подпункты 3.2, 3.3 пункта 3 «Положения» изложить в следующей редакции:
«3.2. Осуществлять первичный воинский учёт граждан, пребывающих в запасе, и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих (на срок более 3 месяца), в том числе не имеющие регистрации по месту жительства ( или по месту пребывания) на территории Свечинского муниципального округа;
3.3. Выявлять совместно с органами внутренних дел граждан, проживающих или пребывающих ( на срок более 3-х месяцев), в том числе не имеющих регистрации по месту жительства и или месту пребывания на территории Свечинского муниципального округа, и подлежащих постановке на воинский учёт ».
1.2.Подпункт 3.8 пункта 3.«Положения» изложить в следующей   редакции:
«3.8. Ежегодно представлять в военный комиссариат в сентябре месяце списки юношей 15-ти и 16-ти летнего возраста, а до 1 ноября – списки граждан мужского пола, подлежащих первоначальной постановке на воинский учёт в следующем году».
2. Настоящее постановление опубликовать на Интернет-сайте муниципального образования Свечинский муниципальный округ Кировской области.

Глава Свечинского
муниципального округа                                                                    Г.С. Гоголева
__________________________________________________________________